
平成２８年１０月吉日

第６学年保護者様

北区立王子桜中学校長

富張 雄彦

第１回 王 子 桜 中 学 校 新 入 生 保 護 者 説 明 会 に つ い て

秋冷の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から、王子桜

中学校の教育活動に御協力いただきまして、心よりお礼申し上げます。

さて、来年度、王子桜中学校に入学する予定のお子様をおもちの保護者の皆様に、

王子桜中学校の教育方針や教育活動についてご理解いただくことを目的としまして、

第１回新入生保護者説明会を実施いたします。

つきましては、大変ご多用の折とは存じますが、ご来校いただきますようお願い申

し上げます。

１、日 時 平成２８年 １１月 １２日（土）午前１０時４０分から

２、場 所 本校２階 体育館

３、内 容

①学校長より

②王子桜中学校の概要について

・王子桜中学校の紹介【スライド等をお見せします】

(学校生活全般・学習活動・進路指導等を含む)

・生活指導等について

③入学式までの準備について

★ 上履き・下足袋をお持ちください。

★ なるべく自転車での来校はご遠慮下さい。

※なお当日１～２校時の授業を公開いたしておりますので、参観を希望さ

れる保護者の方は、早めにお越しいただき、自由にご参観ください。

１校時 ８：４０～ ９：３０

２校時 ９：４０～１０：３０

(時間割・授業の場所等については、当日掲示等でお知らせいたしま

す。)

※第２回目の新入生保護者説明会は、平成２９年１月２３日(月)を予定し

ております。内容は、第１回目と同じですので、今回参加していただい

た保護者の皆様は、あらためて参加していただく必要はございません。


